



Horizons Neufs vzw

Onthaal en verblijf voor personen met een handicap

Gevolgd door Donorinfo sinds: 2015

rue de la Baraque, 129b
1348 Louvain-la-Neuve
010470740
info@horizonsneufs.be
<http://www.horizonsneufs.be>
[PDFversie](#)



Doe een gift

Project info

Sociale missie

Horizons Neufs ontwikkelt en organiseert sinds 1978 activiteiten en verblijf voor volwassenen met een mentale handicap in de regio Louvain-la-Neuve. Met drie residentiële opvangdiensten op menselijk formaat en een dienst begeleid wonen, verzekert de vzw de educatieve, sociale en paramedische begeleiding voor zo'n 58 internen en externen.



Deze organisatie communiceert met haar schenkers in het Frans. Bekijk voor meer gedetailleerde informatie de [Franstalige fiche](#).

Algemene info

Raad van bestuur

Dagelijkse leiding

Opgericht in

Gemiddeld aantal werknemers in voltijdse equivalenten (VTE)

Aantal vrijwilligers

Commentaar over vrijwilligers/medewerkers/bestuurders

Rekeningnummer(s)

Fiscaal attest

Nieuwsbrief

Harold Nyssens (voorzitter), Benoît Vander Elst (secretares), Pascal van de Werve (penningmeester), Maurice de Borman, Patricia Denis, Maryse Hendrix, Walter Hilgers, Marie Madeline, Christian Lemineur, Bernadette Van Quaethoven, Roland Rosseel, Christiane Pretlot, Nicole De Meulemeester, Marc Derudder

Grégory de Wilde

1966

64,1

60

De bestuurders worden niet vergoed

BE64 0011 1330 3352 - CEBABEBB - met vermelding via donorinfo.be'

Wordt uitgereikt voor giften die, binnen het kalenderjaar, een gecumuleerd bedrag van 40 € bereiken

«LHN», driemaandelijks

Financiële info

2019

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door RSM InterAudit, bedrijfsrevisor IRE-IBR, werd gecontroleerd.

Kosten 2019

Totaal = 4.321.309 € (100%)

Opbrengsten 2019

Totaal = 4.256.994 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	370.867 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	133.962 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	36.441 €	Legaten ⁷³	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	0 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	280.868 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	11.191 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	3.356.247 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigen ⁷⁰	8.726 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	157.720 €	Overheidssubsidies ⁷³	3.782.525 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Anderen bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	118.512 €	Anderen bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	258.671 €
Financiële kosten ⁶⁵	654 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	61.918 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	0 €
Totaal kosten 2019	4.321.309 €	Totaal opbrengsten 2019	4.256.994 €
Saldo van het boekjaar: -64.315 €			

Activa 2019

Vaste activa ^{20/28}	1.259.942 €
Vlottende activa ^{29/58}	1.617.852 €
Totaal activa 2019	2.877.794 €

Passiva 2019

Eigen vermogen ^{10/15}	1.582.918 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	1.294.876 €
Totaal passiva 2019	2.877.794 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2019 bedraagt 322.976 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2018

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door RSM InterAudit, bedrijfsrevisor IRE-IBR, werd gecontroleerd.

Kosten 2018

Totaal=4.039.370 € (100%)

Opbrengsten 2018

Totaal=4.070.115 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	447.100 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	162.699 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	25.370 €	Legaten ⁷³	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	0 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	263.962 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	8.236 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	3.092.859 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigen ⁷⁰	1.612 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	175.075 €	Overheidssubsidies ⁷³	3.670.914 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	30.009 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	164.936 €
Financiële kosten ⁶⁵	770 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	61.700 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	4.225 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	19 €
Totaal kosten 2018	4.039.370 €	Totaal opbrengsten 2018	4.070.115 €
Saldo van het boekjaar: 30.745 €			

Activa 2018

Vaste activa ^{20/28}	1.233.664 €
Vlottende activa ^{29/58}	1.552.023 €
Totaal activa 2018	2.785.687 €

Passiva 2018

Eigen vermogen ^{10/15}	1.680.471 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	1.105.216 €
Totaal passiva 2018	2.785.687 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2018 bedraagt 446.807 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2017

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door RSM InterAudit, bedrijfsrevisor IRE-IBR, werd gecontroleerd.

Kosten 2017

Totaal=3.978.813 € (100%)

Opbrengsten 2017

Totaal=4.132.597 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	422.261 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	178.379 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	25.858 €	Legaten ⁷³	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	0 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	238.604 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	6.375 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	3.103.002 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigden ⁷⁰	0 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	160.711 €	Overheidssubsidies ⁷³	3.650.349 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	22.348 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	142.795 €
Financiële kosten ⁶⁵	747 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	63.210 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	5.283 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	91.489 €
Totaal kosten 2017	3.978.813 €	Totaal opbrengsten 2017	4.132.597 €
Saldo van het boekjaar: 153.784 €			

Activa 2017

Vaste activa ^{20/28}	1.254.538 €	Eigen vermogen ^{10/15}	1.429.977 €
Vlottende activa ^{29/58}	1.145.428 €	Schulden en voorzieningen ^{16/49}	969.989 €
Totaal activa 2017	2.399.965 €	Totaal passiva 2017	2.399.965 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2017 bedraagt 175.439 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2016

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door RSM InterAudit srl, bedrijfsrevisor IRE-IBR, werd gecontroleerd.

Kosten 2016

Totaal=3.734.285 € (100%)

Opbrengsten 2016

Totaal=3.822.288 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	365.491 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	162.716 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	53.592 €	Legaten ⁷³	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	0 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	182.155 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	8.372 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	2.407.104 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigten ⁷⁰	577.725 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	160.702 €	Overheidssubsidies ⁷³	2.955.031 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	564.297 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	66.468 €
Financiële kosten ⁶⁵	567 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	51.918 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	378 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	57 €
Totaal kosten 2016	3.734.285 €	Totaal opbrengsten 2016	3.822.288 €
Saldo van het boekjaar: 88.003 €			

Activa 2016

Vaste activa ^{20/28}	1.319.578 €
Vlottende activa ^{29/58}	608.725 €
Totaal activa 2016	1.928.303 €

Passiva 2016

Eigen vermogen ^{10/15}	1.049.544 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	878.759 €
Totaal passiva 2016	1.928.303 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2016 bedraagt -270.034 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2015

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door RSM InterAudit srl, bedrijfsrevisor IRE-IBR, werd gecontroleerd.

Kosten 2015

Totaal=3.495.955 € (100%)

Opbrengsten 2015

Totaal=3.490.777 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	326.410 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	126.413 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	800 €	Legaten ⁷³	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	0 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	174.374 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	9.643 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	2.309.189 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigten ⁷⁰	478.786 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	150.656 €	Overheidssubsidies ⁷³	2.736.324 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	524.877 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	39.383 €
Financiële kosten ⁶⁵	727 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	100.222 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	8.924 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	6 €
Totaal kosten 2015	3.495.955 €	Totaal opbrengsten 2015	3.490.777 €
Saldo van het boekjaar: -5.178 €			

Activa 2015

Vaste activa ^{20/28}	1.404.353 €
Vlottende activa ^{29/58}	518.627 €
Totaal activa 2015	1.922.981 €

Passiva 2015

Eigen vermogen ^{10/15}	1.003.641 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	919.339 €
Totaal passiva 2015	1.922.981 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2015 bedraagt -400.712 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2014

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door RSM InterAudit srl, bedrijfsrevisor IRE-IBR, werd gecontroleerd.

Kosten 2014

Totaal=3.213.851 € (100%)

Opbrengsten 2014

Totaal=3.063.980 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	314.627 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	97.564 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	630 €	Legaten ⁷³	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	0 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	171.583 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	6.418 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	2.248.090 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigten ⁷⁰	466.279 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	161.213 €	Overheidssubsidies ⁷³	2.404.384 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	-20.000 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	310.548 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	41.529 €
Financiële kosten ⁶⁵	1.110 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	46.227 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	26.049 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	1.579 €
Totaal kosten 2014	3.213.851 €	Totaal opbrengsten 2014	3.063.980 €
Saldo van het boekjaar: -149.871 €			

Activa 2014

Vaste activa ^{20/28}	1.477.978 €
Vlottende activa ^{29/58}	503.998 €
Totaal activa 2014	1.981.977 €

Passiva 2014

Eigen vermogen ^{10/15}	895.034 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	1.086.942 €
Totaal passiva 2014	1.981.977 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2014 bedraagt -582.944 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.